—1—

中国电机工程学会文件
电机咨〔2024〕279号

中国电机工程学会关于召开

2024 年电力科技创新管理研修班的通知

各有关单位：

为了进一步提升我国电力行业的科技创新管理能力，推动行

业科技进步，中国电机工程学会定于 7月 23-26 日在吉林市举办

“2024 年电力科技创新管理研修班”。本次研修班旨在提供一个

高效、专业的交流平台，分享电力科技领域的最新创新成果，提

升电力科技创新管理水平，共同推动电力行业科技的创新发展。

本次研修班由中国电机工程学会主办，吉林省电机工程学会、东

北电力大学承办，北京中电飞华通信有限公司作为支撑单位。现

邀请电力行业各单位的科技工作者及科技管理人员等参加，请予

以支持。

—2—

有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

报到时间：2024 年 7 月 23 日（9:30-20:30)

报到地点：东北电力大学东校区东电宾馆

培训时间：2024 年 7 月 24 日-25 日

技术参观时间：2024 年 7 月 26 日

会议地点：东北电力大学（吉林省吉林市船营区长春路 169

号）

二、会议内容（以会场指南为准）

研修班包括主题报告、技术交流、实务培训和技术参观等。

（一）主题报告:邀请行业专家、学者进行现场授课与互动

讨论，分享最新行业动态与技术趋势。内容包括科技创新赋能新

质生产力、新型电力系统若干颠覆性技术应用探讨、双碳背景下

电力前沿技术研究、碳足迹相关研究等。

（二）技术交流:邀请行业内各集团科技管理专家交流科技

创新情况。包括国家电网有限公司、南方电网有限公司、国家能

源集团有限公司、其他电力集团、高校等。

（三）实务培训:通过理论学习、经验交流等形式，内容科

技成果转化、标准、专利、科技奖励、科技成果管理等内容。

（四）技术参观：丰满水电站

三、其他事项

1.请参会代表填写2024年电力科技创新管理研修班回执

—3—

表（见附件1）并于2024年7月15日前回复邮件至联系人付东威

邮箱（419751549@qq.com），联系电话15144201788。

2.本次会议实行在线注册和缴费。请参会代表进入中国电机

工程学会网站注册或者微信小程序（具体操作见附件4、5），于

7月15日前完成会议注册和缴费，网上缴费方式有支付宝、微信、

银行汇款等。会议注册费（培训费）2800元/人，包括餐费、资

料费等。住宿费用自理。

银行汇款：汇款附言请务必填写：“2024年电力科技创新管

理研修班”和网上注册后生成的“注册编号”。

户名：中国电机工程学会

开户行：工商银行北京市分行樱桃园支行

账 号：0200000629003405059

联行号：102100000064

如遇注册问题请联系:刘旭东 010-63414377。

3.培训统一安排食宿，住宿费自理。住宿协议价：380 元/人

/晚。参会人员需自行住宿预订：东北电力大学东校区东电宾馆

联系人及电话：王嘉瑜 15567391515，由于协议价预留房间数量

有限，请尽早预定。

4.会议不安排接送，请代表自行前往会议地点。

5.通过结业考试后，由中国电机工程学会发放培训证书。

四、联系方式：

中国电机工程学会联系人：徐晓芳 15254173557

—4—

东北电力大学联系人：付东威 15144201788

附件 1：简要议程

附件 2：报名回执表

附件 3：培训须知

附件 4：会议注册使用说明（网站）

附件 5：会议注册使用说明（微信小程序）

中国电机工程学会

2024 年 7 月 1 日

抄送：

中国电机工程学会 2024 年 7月 1日印发

—5—

附件 1

会议简要议程
时间 内容

7月 23 日 全天 报道注册

7月 24 日

9:00-9:30 开幕式致辞

9:30-11:30 主题报告

11:30-13:30 午餐/休息

13:30-17:30 技术交流

17:30-18:30 晚餐

7月 25 日

9:00-12:00 实务培训

12:00-13:30 午餐/休息

13:30-17:30 实务培训

18:00-19:00 晚餐

7月 26 日 8:00-17:00 结业考试、技术参观

—6—

附件 2：报名回执

2024 年电力科技创新管理研修班回执表

（报名回执截止时间为 7月 15 日 17:00，请您务必于截止时间之前以电子邮件的形式反馈给会务组）

提示：① 会务组将根据报名回执中参会人员信息制作及发放培训证件（即免门票费）,未提供回执者届时将无法参加培训。
② 住宿房间请于 7月 15 日 17:00 之前自行联系学校预定，逾期将不享受协议价，费用自理，学校统一开具发票。
住宿协议价格：380 元/人/晚。
③ 会务联系人：15254173557 房间预定联系人：王嘉瑜 15567391515
④ 联系邮箱：419751549@qq.com

序号 姓名 单位 性别 职务 手机 电子邮箱 是否已缴费

1

2

—7—

附件 3:培训须知

会务组将根据回执中参报名人员信息制作及发放参会

证（即免门票费）,参会人员报到时凭借报名信息领取培训证

件，参将作为参加培训的唯一标识，请妥善保管。

交通指南：

高铁吉林站：驾车距离 8公里,约 30 分钟；

公交：乘坐 8路公交车，在吉林站西广场站上车，乘坐

15 站抵达东北电力大学公交站。全程 45 分钟。

龙嘉机场：机场有直达吉林站高铁，约 30 分钟到达吉林

站。

—8—

附件 4：会议注册使用说明（网站）

会议注册只接受网站注册。会议注册系统于7月 1日18：

00 开放，7 月 23 日 18：00 关闭。请务必在此之前完成注册

缴费。请确保填写正确的开票信息，会务组统一开具发票。

具体操作方法如下。

网站注册

1.进入学会网站：浏览器地址栏中输

http://www.csee.org.cn，进入学会网站。

2.点击右上角用户登录

3.如果没有账号点击申请入会（有账号直接登录）

—9—

4.注册选择普通会员/学生会员注册。

5.进入系统后，在右侧消息栏中选择对应的会议（2024 年电

力科技创新管理研修班）进入。

6.核对并填写会议注册信息点击下一步（参会类型为必选项）

—10—

7.进行会议费用支付（可选择支付类型）。

8.跳转到订单支付成功页面，说明完成了会议注册（可以在

我的会议中查看所有注册的会议）

9.在左侧选择我的会议模块，在操作中填写发票信息，请

务必确认发票信息准确性。

—11—

10. 点击新增按钮，填写发票信息。

11.选中列表中的发票信息。

—12—

附件 5：会议注册使用说明（微信小程序）

1、微信搜索中国电机工程学会小程序或者扫微信小程序二

维码

2、点击个人中心进行登录（如果没有账号，在登录页面右

下角点立即注册）

—13—

3、登录成功后点击参会注册

4、选择专委会会议中您要参加的会议（（2024 年电力科技创

新管理研修班），点击我要参会

—14—

5、完成填写、支付。

6、注册成功后，在个人中心、我的会议中查看订单信息。

	1.进入学会网站：浏览器地址栏中输http://www.csee.org.cn，进入学会网站。